
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 275 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO ED IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA PLASTOCART SRL - FORNITURA DI CARTA ASCIUGAMANI DA 

DESTINARE AGLI UFFICI PERIFERICI DELL'ENTE - CIG ZF53CDD145. 
 

Il giorno 20/10/2023, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

VISTO l'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.00,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

PREMESSO che, al fine del regolare svolgimento delle attività consortili, occorre provvedere alla fornitura di bobine 

in carta asciugatutto e carta igienica di tipo “domestica”, da destinare alle sedi periferiche dell’Ente, per un importo 

complessivo stimato inferiore ad Euro 2.500,00 al netto dell’IVA di legge (22%); 

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente n. 17 del 08/05/2017, con la quale è stata nominata Responsabile 

Unico del Procedimento la Rag. Annamaria Maricosu, dipendente dell’Ente, per l’acquisizione di materiali di consumo 

e di software necessari per il regolare adempimento delle funzioni facenti capo agli Uffici consortili dell’Ente; 

CONSIDERATO che il RUP, a tal fine, ha provveduto, a richiedere apposito preventivo di spesa alla Ditta Plastocart srl, 

con sede legale in Nuoro (NU) – Via Sardegna, 70 – P.IVA 00528360910 specializzata nella fornitura di articoli 

monouso in carta e platica; 

ACQUISITO il preventivo della Ditta succitata, pervenuto al protocollo consortile in data 13/10/2023 al n. 6517 in cui 

viene quantificato in Euro 4,60 oltre all’Iva di legge (22%) il costo di ogni singola bobina di carta industriale ed Euro 

0,198 il costo di un rotolo di carta igienica di tipo “domestico”; 

RITENUTO di affidare alla fornitura in premessa alla Ditta suddetta per l’importo complessivo lordo di Euro 809,84 

di cui Euro 663,80 per fornitura ed Euro 146,04 per IVA di legge da pagarsi in regime di Split Payment; 

ACQUISITO, ai sensi della norma vigente, il seguente CIG ZF53CDD145 per l’affidamento della fornitura in premessa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo di spesa n. 

599000 (upb22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento Rag. Annamaria Maricosu; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di affidare, ai sensi dell'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, alla Ditta Plastocart srl, con sede legale in 

Nuoro (NU) – Via Sardegna, 70 – P.IVA 00528360910, la fornitura di n. 140 bobine di carta asciugatutto e n. 100 

rotoli di carta igienica, da destinare agli uffici consortili delle sedi periferiche dell’Ente; CIG ZF53CDD145; 

2)di impegnare, a favore della suddetta Ditta, la somma complessiva di Euro 809,84, di cui Euro 663,80 per fornitura 

ed Euro 146,04 per IVA di legge (22%) da pagarsi in regime di Split Payment, imputando la spesa sul capitolo n. 

599000 (upb 22) del Bilancio di Previsione per l’anno 2023; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i..  

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
Proposta n. 831 del 16/10/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 20/10/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  20/10/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


